

Inbjudan till seminarium i riksdagen

15/2 2023  
i Stockholm

# Ålderism och åldersdiskriminering

**Arrangörer:** Kristdemokraterna  
Nordiska Samarbetskommittén för äldreorganisationer  
SPF Seniorerna

**Plats:** Skandiasalen, Mynttorget 1

**Dag och tid:** Onsdag 15 februari 2023, 13.00 – 15.30

**Anmälan:** Skickas till [asa.karlberg@pro.se](mailto:asa.karlberg@pro.se) senast 13 februari

Eftersom det genomförs en obligatorisk säkerhetskontroll önskar vi att externa deltagare kan komma i god tid till mötet. Giltig id-handling krävs för att komma in i riksdagens lokaler.

## Bakgrund

I Sverige är ålderism och åldersdiskriminering ett högst påtagligt problem. Äldre personer möter den i många olika sammanhang. Den finns också i lagar och regler som styr våra myndigheters beslut. Ålderismen begränsar människors livsval, värderar människor, yngre som äldre, enbart utifrån deras ålder.

De flesta av oss vill säkert leva i ett samhälle utan den stigmatisering som ålderismen medför. Vid seminariet ska vi diskutera ålderismens konsekvenser och vad som behöver göras för att kunna bekämpa den. En viktig fråga i det sammanhanget är behovet av en FN-konvention om rättigheter för äldre.

## Del 1

**Moderator: Martin Engman, samhällspolitisk chef SPF Seniorerna**

Dan Hovskär, riksdagsledamot Kristdemokraterna,  
”Ålderism och åldersdiskriminering – en politisk fråga”

Åsa Lindestam ordförande i NSK och PRO,  
”Vi möter dagligen ålderismen”

Ebbe Johansen, ordförande i AGE Platform Europe,  
(en europeisk paraplyorganisation för seniororganisationer)  
”Arbetet mot ålderism på europeisk och internationell nivå”

## Paus med fika

## Del 2

**Moderator: Anna Löfdahl, kanslichef PRO**

Barbro Westerholm, fd riksdagsledamot och generaldirektör,  
”Vad kan vi göra konkret åt ålderismen”

Christina Rogestam, fd. ordförande SPF Seniorerna,  
”Vårt arbetet mot ålderismen går vidare”

## Varmt välkommen!

Dan Hovskär, Åsa Lindestam, Eva Eriksson



NSK NORDISKA SAMARBETSKOMMITTÉN